

No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CD-2024-0034

Fecha de emisión: 21/5/2024

**Oficina Nacional de la Propiedad Industrial**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2024-00076**

Descripción: **Compra de artículos de oficina para uso de la institución ONAPI, segundo trimestre 2024.**

Modalidad de compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **157,150.28**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Detalle

| Item | Código   | Descripción                                                        | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 44121904 | Tinta azul, frasco tipo gotero de 30 ml.                           | 50.00    | UD     | 23.31               | 1,165.50                |             | 209.79            | 0.00                        | 1,375.29              |
| 2    | 44122107 | Cajas de grapas estándar.                                          | 100.00   | UD     | 27.12               | 2,712.00                |             | 488.16            | 0.00                        | 3,200.16              |
| 3    | 44121701 | Lapiceros azul.                                                    | 100.00   | UD     | 4.42                | 442.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 442.00                |
| 4    | 44121706 | Lápiz de carbón.                                                   | 100.00   | UD     | 3.73                | 373.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 373.00                |
| 5    | 44121701 | Felpa azul.                                                        | 50.00    | UD     | 19.50               | 975.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 975.00                |
| 6    | 14111507 | Resma de papel del bon 8 1/2 x 11.                                 | 600.00   | UD     | 164.82              | 98,892.00               |             | 17,800.56         | 0.00                        | 116,692.56            |
| 7    | 44122010 | Separadores de hojas, paquete de 1/5.                              | 200.00   | UD     | 37.29               | 7,458.00                |             | 1,342.44          | 0.00                        | 8,800.44              |
| 8    | 14111526 | Libreta rayada 5x8.                                                | 50.00    | UD     | 16.70               | 835.00                  |             | 150.30            | 0.00                        | 985.30                |
| 9    | 14111526 | Libreta rayada 8 1/2 x 11.                                         | 100.00   | UD     | 35.60               | 3,560.00                |             | 640.80            | 0.00                        | 4,200.80              |
| 10   | 44111611 | Clip billetero 41mm, caja de 12/1.                                 | 25.00    | UD     | 53.55               | 1,338.75                |             | 240.98            | 0.00                        | 1,579.73              |
| 11   | 31201512 | Cintha adhesivas transparente para cajas, 2 pulgadas x 100 yardas. | 25.00    | UD     | 106.00              | 2,650.00                |             | 477.00            | 0.00                        | 3,127.00              |
| 12   | 44121506 | Sobre manila 8 1/2x11 sin timbral.                                 | 5,000.00 | UD     | 2.61                | 13,050.00               |             | 2,349.00          | 0.00                        | 15,399.00             |

C.A.B.G.

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Subtotal RD\$              | 133,451.25 |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00       |
| Total ITBIS RD\$           | 23,699.03  |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00       |
| Total RD\$                 | 157,150.28 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Observaciones:

| Plan de entrega |                                                                    |                                                                     |                    |                         |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|
| Ítem            | Descripción                                                        | Dirección de entrega                                                | Cantidad requerida | Fecha necesidad         |
| 9               | Libreta rayada 8 ½ x11.                                            | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 100.00             | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 8               | Libreta rayada 5x8.                                                | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 50.00              | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 7               | Separadores de hojas, paquete de 1/5.                              | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 200.00             | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 12              | Sobre manila 8 1/2x11 sin timbral.                                 | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 5,000.00           | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 11              | Cintha adhesivas transparente para cajas, 2 pulgadas x 100 yardas. | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 25.00              | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 10              | Clip billetero 41mm, caja de 12/1.                                 | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 25.00              | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 3               | Lapiceros azul.                                                    | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 100.00             | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 2               | Cajas de grapas estandar.                                          | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 100.00             | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 1               | Tinta azul, frasco tipo gotero de 30 ml.                           | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 50.00              | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 6               | Resma de pepel del bon 8 1/2 x 11.                                 | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 100.00             | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 5               | Felpa azul.                                                        | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 50.00              | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |
| 4               | Lápiz de carbón.                                                   | Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO | 100.00             | 27/5/2024 11:00:00 a.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido